CITTA’ di MARANO di NAPOLI

Provincia di NAPOLI

AREA AMMINISTRATIVA

Dirigenle : Dolt. ssa Paola Pucei
SETTORE:

DETERMINA

Impegno spesa per compenso Collegio dei Revisori dei Conti
Anno 2021

Visto of compaibiia con § pafio o slabita

0J)...Accertamento dientrata - (J...Prenotazione d'impegno - (O...Impegno dispesa - {3...Liquidazione di spesa -
- O...0rg. e gestione del personale - OJ...Determinazione a contrarre - [ ... Programmazione

PREMESSA

La presente determinazione & assunta ai sensi dell'art. 3 del D.Lgs 267/2000 (e sue integrazioni e modificazioni), in
aderenza allo Statuto ed ai regolamenti del comune di Marane di Napol.

It conferimento delfincarico dirigenziale ad interim alla scrivente & awvenuto con Decreto dail n® 28 del 10.07.2020, ai sensi
dell'Art. 109 del D.Lgs. 267/00;

L'ultimo bilancio approvato & quello relativo all'anno 2020 e triennale 2020/2022 (Delibera di C.C. n.73 del 29/10/2020).

ISTRUTTORIA

It presente provvedimento costituisce atto finale del procedimento istruito dall'Ufficio di Segreteria
I procedimento é stato avviato ad iniziativa del Dirigente

Premesso che con delibera della Commissione Straordinaria n.138 del 31.07.2018 si provvedeva
alla nomina del Collegio dei Revisori dei Conti per il triennio 2018 -2021 (31/07/2018 —
31/07/2021);

Che il citato Collegio, pertanto, risulta costituito dai seguenti Sigg.:

Dott. Alfonso Mordente Presidente

Dott.ssa Michelina Affinito Componente

Dott. Dionigi Fortun. .o Componente

Che con determina AA.GG. n. 163 del 4.09.20138 «1Vesito della predetta nomina, si & approvato lo
schema di convenzione tra i componenti dell' Organo di Revisione e il Comune disciplinante
l'incarico di che trattasi;

Che nella predetta convenzione & specificato il compenso massimo annuo spettante ai componenti
del Collegio, determinato ai sensi dell'art. 241 del Dlgs. 267/2000, del D.M. 20/05/2005 nonché
dell' art. 6, comma 3 del D.L.78/2010, in relazione quindi all’entiti demografica del Comune di
Marano di Napoli, come previsto alla lett. h) del Decreto 20/5/2005, per un importo pari ad €
10.020,00 oltre iva e oneri previdenziali a carico dell'Ente, aumentato del 50% ai sensi dell'art.24
comma 4 del TUEL per il Presidente, pari alla somma di € 15.030,00 oltre iva e oneri previdenziali
a carico del Comune:

Pag. U;



e ———— B e e i

" CITTA’ di MARANO di NAPOLI

Provincia di NAPQL!

Considerato che il Collegio dei Revisori sta attualmente eseguendo tutti gli adempimenti di loro

competenza a far data 31.07.2018:

Che con delibera di Consiglio Comunale n. 46 del 16.05.2019 si & proceduto all’adeguamento del
compenso del Collegio dei Revisori previsto dal D.M. de] 2 1/12/2018, che aggioma il tetto

massimo dei compensi spettanti ai revisori dei conti a suo tempo stabilito dal D.M. del 2005
stabilendo quindi una maggiorazione fino al 20% della misura massima, per un importo pari per i
componenti del Collegio ad € 15.414,00 ¢ per il Presidente ad € 22.737,00, oltre Iva e oneri
previdenziali a carico dell’Ente;

Che all'Organo di Revisione spetta, infine, il rimborso delle spese di viaggio nel
]ﬂnﬂedd5096&ﬂcompmmosubaﬁunmuminqumﬁoavmﬁhﬁﬁdﬁmaa}dihmidd
Comune di Marano ove ha sede I'Ente, che si conviene riconoscere in ragione del
quinto del costo della benzina, glusta I'art.8 della legge 417/1 978;

Considerato che il Collegio dei Revisori sta attualmente eseguendo tutti gli
adempimenti di loro competenza a far data 3 .07.2018;

Ritenuto dover impegnare Uimporto di € 70.000,00 comprensivo di iva e oneri
previdenziali nonché il rimborso spese di viaggio per il 2021 per il predetto Collegio;
Ritenuto di dover provvedere al relativo impegno di spesa;

Visto il TUEL n. 267/00

- Visto il vigente Statuto Comunale
PRECISATO di aver acquisito le seguenti cerlificazioni, attestazioni e documentazioni:
Delibera Commissariale n. 138 del 31.07.2018

. Rep. n. 1773 del 16.10.2018
. determina n.35 del 2.04.2019
. Delibera CC.n. 46/2019

o Documento Corte dej Conti

Il responsabile dellistruttoria & il Responsabile del Settore propongono l'adozione di provvedimenti in conformita alia
presente istruttoria; attestando, ai sensi della Legge 241/90 (art. 1) e nei limiti delle proprie responsabilita, la correttezza o
veridicita degi atti pradispost.

Llstruttore I} Responsabite settore AA.GG.

i ﬁa‘ dialena _ C:)pott.ss -Pacla Cpec

/f: A Lt lff\-/{”i \@_L)i&?a._. éﬁgQQQ\
‘ IL DIRIGENTE

Ritenuto necessario prowedere in merito, ai sensi dell'art. 107 del Dlgs. n® 267/2000, fa propria listruttoria predisposta
dall'incaricato ed approva la documentazione acquisita agli atti ed elencata in precedenza;
ATTESTA - ai sensi dellart 147-bis del DLgs 267/2000, recato dallart. 3, comma 1, lettera d), legge n. 213 del 2012 - la
correltezza dell'azione amministrativa e Ia regolarita tecnico-contabile della formazione dell'atto;
ATTESTA, aliresi, ai sensidella circolare regolamentare emanata in data 29 gennaio 2014 dal Segretario generale (prot. 18/2014):
1. la coerenza e non contradditiorieta dei dati riportafi negli allegati & documenti posti a base del provvedimento;
2. la conformita dellatio al pragramma di mandato, al Piano esecutive di gestione, agli atli di programmazione e di indirizzo;
3. che saranno adempiute tutte le formalita e gli obblighi inerenti la pubblicazione ai sensi del D.L. 174/2012 e della L.
19072012,
H DIRIGENTE ad interim
Drett.ssJa’ Paola I%qcc%

&£ T en 1 ettt

DETERMINA

Di procedere all'adozione del presente provvedimento ai sensi della legge 241/90: ovvero:

Pag. 2/,



CITTA’ di MARANO di NAPOLI

Provincia di NAPOLI

Impegnare al cap. 34/1 del c.e.f. I'importo di € 70.000,00 comprensivo di iva e oneri
previdenziali a carico dell’Ente e spese di viaggio per fronteggiare le liquidazioni dei
compensi spettanti ai componenti del Collegio dei Revisori dei Conti nel corso
dell’anno 2021.

1. disporre la pubblicazione della presente determinazione allalbo pretorio on-line del sito web istituzionale;

I1 Dirigente ad interim
Area Amm.va

Dott. ssa Paola Pucci

f u—f s f Iy
Il Dirigente dell'Area economico finanziaria appone if visto di regolarita contabile ai sensi dell'art 151 del D.Lgs 267/ 2000. Addi
Determinazione n° _,_J / del Oggetto VM S @L’U\-‘—B ?,D Pf,}@\,k‘-( Q-‘(W“‘\
I Capeio!o (intepuento - risorsaj N° Impetno/Acceriamento Imporio €uro Il Dirigente delfArea Ec. Finanziaria
/f—‘ Dott.ssa Paola Pucci
a o~ { ol S N
L9 ) Lo e
. oA :

MX\J\ O)

Pag. 3/;



